
Jirkovské noviny

4/2018
Aktuálně

Obsah
4 Úředníci budou do terénu jezdit i na elektrokole
5 Jarní obměna MHD: Po Jirkově začnou jezdit nové trolejbusy
6 Metrová plastika brouka upozorňuje: Tady žije hmyz!
7 Rozhovor s místostarostkou Danou Jurštakovou
8 Co se událo v kultuře v Jirkově
9 Na zámku se chystá zahájení kulturní sezóny 
10,11 Příspěvky z jirkovských škol
12 Jirkovští skauti obhájili zlato v uzlařské soutěži
13 Jaký byl Jirkov shora -1. díl seriálu Jirkovské rozhledny
14 Harmonogram jarního blokového čištění
16,17 Zprávy z okolních obcí - Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 
18,19 Novinky ze sportovního života v Jirkově 
20 Kulturní přehled na duben

Nejbližší veřejné zasedání městského zastupitelstva se koná 
18. dubna od 13 hodin v zasedací místnosti radnice.

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM!

Dotaz: Dobrý den, již delší dobu pozoruji, jak rezne zábradlí 
и schodů z Dvořákovy ulice směrem Tescu. Nevím, jeslí to schodiš
tě je v kompetenci města, ale bylo by zapotřebí, aby někdo zjednal 
nápravu, než dojde na nejhorší.

Roman Sosna, ředitel HM Jirkov, Tesco Stores ČR a.s.: Opra
vu schodiště máme v prioritách pro letošní rok. V tuto chvíli již 
čekáme na cenovou nabídku prací. Rez na zábradlí by měla být 
pouze povrchová, způsobená solí, používanou к úpravě schodi
ště v zimním období. Neměl by tedy být problém zábradlí očistit 
a poté ošetřit nátěrem. Pokusíme se o všechny úpravy v co možná 
nejkratším termínu, ovšem jsme závislí na příznivějším počasí než 
je v tuto chvíli.

Dotaz: Dobrý den, zajímalo by mě, kdy bude opět zpřístupněna 
jirkovská přehrada? Uzavřena byla téměř před dvěma lety a pořád 
se nic neděje?

Jan Svejkovský, tiskový mluvčí Povodí Ohře, státní podnik:
V tuto chvíli máme zpracovanou projektovou dokumentaci na sa
naci skalního svahu nad cestou. S touto dokumentací budeme žá
dat o příslušné povolení a následně provedeme výběrové řízení na 
zhotovitele stavby. Letošní sezónu bohužel cesta ještě otevřená 
nebude.

I pro Povodí Ohře je to zásadní omezení, protože do tohoto pro
storu je zákaz vstupu veškerých osob bez výjimky, tedy včetně 
vlastní obsluhy vodního díla.

ÚVODNÍ SLOVO '

Nebojíme se dělat věci jinak
Úřady bývají často 

považovány za zkost
natělé a nepružné.
A úředníci za konzer
vativní byrokraty, kteří 
jen hledají překážky, 
aby nemuseli měnit 
nastavený řád.

Je pravda, že práce Ш 
úředníků je více než 

u jiných profesí svázaná zákony, 
mnohdy přímo musí dohlížet na 
jejich dodržování. A kde přísně 
vládnou zákony, tam nebývá moc 
prostoru pro nadšené nápady, 
zajímavé inovace nebo nevšední 
experimenty.

Jsem rád, že v Jirkově se toho 
nebojíme. Jako příklad mi krásně 
poslouží jeden z článků z tohoto 
čísla Jirkovských novin.

V parku uschnul strom. Větši
na úředníků by prostě požádala

o povolení a pak ho 
pokácela, aby nebyl 
nebezpečný. Nic špat
ného, ale také nic no
vého.

U nás dokážeme ze 
zajetých kolejí vybočit. 
Nebo vylézt z úřed
nické ulity, chcete-li. 
Všímáme si nových 

trendů a tak necháme v parku stát 
torzo stromu, které je užitečné pro 
další živočichy. A ještě ho ozvlášt
nime plastikou brouka, u kterého 
se lidi zastavují a žasnou.

Tohle vymysleli naši úředníci, 
jejich nadřízení schválili. Přitom 
měli daleko pohodlnější cestu - tu 
typicky úřednickou. Nic zvláštního 
nedělat a nic tím nezkazit.

Jsem rád, že se nebojíme dělat 
věci jinak, když to má smysl!

Radek Štejnar, starosta města

OBRAZY DO ŠKOL

Po Karlu Kludském šel 
do škol tatíček' Masaryk

Šestý díl ze seriálu obrazů slav
ných osobností vznikl v ateliéru 
orasínského výtvarníka Josefa 
Šporgyho. Tentokrát linorytem vy
tvořil portrét prvního českosloven
ského prezidenta T. G. Masaryka, 
což symbolizuje letošní sté výročí 
od založení republiky.

Obrazy si objednává město Jir
kov pro všechny své školy a také 
do knihovny. Cena za sedm obrazů 
v různých barevných provedeních 
je čtrnáct tisíc korun. V minulosti 
takhle vznikly portréty třeba Jana 
Amose Komenského, Karla IV. 
nebo i Milady Horákové. Loni to byl 
asi nejznámější obyvatel Jirkova 
Karel Kludský.

ÍT85D-T-G JM:1437|

Původně Šporgy přemýšlel nad 
jezdeckou podobiznou, nakonec 
ale zvolil typický obrázek prezi
denta v brigadýrce. Foto J. Dušek

Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů.
Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Fryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácnosti a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

